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T.C. 

PAMUKKALE ÜNİVERSİTESİ 

SAĞLIK ARAŞTIRMA VE UYGULAMA MERKEZİ 

 

“Sağlıklı yaşam, mutlu bireyler, güler yüzlü toplum” 

 

 
EPİSKLERİT, SKLERİT, KERATİT ve KONJONKTİVİT EL 

KİTABI 
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Episklerit  

Konjunktiva ve sklera (gözün beyaz kısmı) arasında meydana gelen bu 

iltihabi durumun sebebi genellikle bilinmez, nadiren romatizmal hastalıkla 

eşlik edebilir. Gözde künt bir ağrı ve kızarıklık meydana gelir. Hafif 

olgular kendiliğinden geçebilir. Ağır olgularda mutlaka tedavi gerekir.  

 

Sklerit  

Bağışıklık sistemiyle ilgili bazı bozukluklarda, romatizmal vücut 

hastalıklarında ortaya çıkabilir. Bulanık görme, göz ağrısı, baş ağrısı, 

ışıktan rahatsız olma ve gözde kızarıklık gibi şikayetler ortaya çıkarır. 

Ciddi bir hastalık olduğu için derhal tedaviye başlanması gerekir.  

 

Keratit  

Korneanın iltihaplarına keratit adı verilir. Bakteriler, virüsler ve mantarlar 

korneayı enfekte edebilir. Gözde kızarıklık, akıntı, ağrı, görme kaybı ve 

ışıktan rahatsızlık meydana gelir. Kornea enfeksiyonları çok acil bir 

şekilde tedaviye başlanmadığı takdirde hızla ilerler. Görmeyi kalıcı 

şekilde bozabilir. Tedavide geç kalındığı takdirde meydana gelebilecek 

olan kesafetin kornea nakli ile tedavisi gerekebilir. Bazı kontrol 

edilemeyen vakalarda keratit bir ülsere dönüşüp gözün delinmesine yol 

açabilir.  

 

Allerjik konjonktivit  

Değişik allerjen maddeler gözde kaşıntı, yabancı cisim hissi, kızarıklık ve 

sulanma gibi şikayetler meydana getirir. Allerjilerin çok hafif formları 

olduğu gibi ağır seyreden formları da vardır. Özellikle ağır formlarında 

zamanında ve uygun tedavi yapılmazsa gözde görmeyi dahi 

etkileyebilecek sorunlar meydana gelebilir.  

 

 



YÖN.YRD.60(EĞT)/11.03.2013/REV-0 

Mikrobik konjonktivit  

Bakteriler, virüsler, mantar ve parazitlerle enfeksiyon sonucu 

konjunktivada kızarıklık, çapaklanma ve kum kaçmış gibi hissetme 

şeklinde şikayetler meydana gelir. Özellikle bebeklerde doğum 

esnasında anne kanalından kapılan mikroplara bağlı meydana gelen 

konjunktivitler oldukça ağır seyreder. Doğumda veya doğumdan birkaç 

gün sonra bebekte yoğun huzursuzluk ve gözlerinde çapaklanma olur. 

bazı konjunktivitler her ne kadar kendiliğinden düzelebilse de uygun 

antibiyotik tedavisinin alınması gerekir.  
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